
 
Protokół nr 4/19 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 
z dnia 19 marca 2019 roku 

 

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7. 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Agnieszka 
Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 
zebranych, podziękowała  Dyrektorowi DPS za udostepnienie pomieszczenia na 
posiedzenie Komisji. Po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność 
obrad i poprosiła o uwagi do porządku obrad.   

Komisja nie wniosła uwag do proponowanego porządku obrad  
i   jednogłośnie 6 glosami za, przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 3/19 z dnia  18 lutego 2019 r. 

2. Ocena funkcjonowania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży za 2018 r.- 

druk nr 84 

3. Ocena realizacji Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Innych Uzależnień za 2018 rok.- druk nr 85 

4. Ocena funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej za 2018 r. – druk nr 87 

5. Sprawozdanie z zakresu realizacji zadań pomocy społecznej za 2018 r. Ocena 

funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 r. – druk nr 86 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie finansowania zadań ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej  osób niepełnosprawnych w 2019 roku – druk 

nr 88 , 88 A 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok 

w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 102,102A 

8. Diagnoza problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych Miasta Łomża – 

druk nr 97 

9. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 
Ad.1 

Przyjęcie protokołu nr 3/19 z dnia  18 lutego 2019 r. 
 
Komisja jednogłośnie - 6 głosami za przyjęła protokół nr 3/19 z dnia  18 lutego 2019 r.  
bez uwag. 
 
Ad.2 

Ocena funkcjonowania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży za 2018 r.- 
druk nr 84 

Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedź 
Panią Ingę Kolaska – Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. 



Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej przedstawiła  
w skrócie sprawozdanie z działalności  Placówki Opiekuńczo Wychowawczej, zgodnie 
z drukiem nr 84, w załączeniu do protokołu. 

Radna  Edyta Śledziewska stwierdziła, że ma nadzieję, że jak uda się wdrożyć 
program rozwoju pieczy zastępczej, który przyjmowali na ostatniej sesji, to może nie 
trzeba będzie zabezpieczać Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej na tyle miejsc,  
to byłoby idealnie gdyby dzieci trafiały do rodzin zastępczych. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej odnosząc się do 
wypowiedzi Radnej stwierdziła, że zgadza się, ale problem pojawia się w momencie 
gdy są dzieci w wieku trudnym od 13 lat w górę. Pochwala rodziny zastępcze, jeżeli 
jest taka możliwość, to jak najbardziej, ale dzieci które trafiają do nich, mają już duże 
problemy, to nie są grzeczne dzieci, mają orzeczonych kuratorów.  W tej chwili , od 
tamtego roku mają cały czas powyżej 20 osób.  

Radna Marianna Jóskowiak zapytała co się dzieje kiedy kończą 18 lat. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej wyjaśniła, że jeżeli 
się uczą, za jej zgoda mogą pozostać w placówce. Kiedy kończą naukę najczęściej 
wracają do środowiska, z którego zostały zabrane. Wszystko zależy od tego na ile 
chcą zmienić swoje życie.  

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy w placówce są sieroty naturalne. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej stwierdziła, że nie 
ma sierot, ma kilka osób, które są pól sierotami. 

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał jaki jest średni koszt utrzymania. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej wyjaśniła, że 
około 3550 z groszami za miesiąc. Nie podnosili w tym roku, bo kalkulowało się tak, 
że nie ma takiej potrzeby. 

Radna  Edyta Śledziewska zapytała z jakich przyczyn  dzieci są zabierane ze 
środowiska rodzinnego. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej wyjaśniła, że 
najczęściej interwencja, rodzice po alkoholu, nie ma kto się zająć, dłuższe 
nierealizowanie obowiązku szkolonego, jest już nadzór kuratora, to jest kolejny etap. 

Radny Andrzej Podsiadło zapytał czy zdarzają się interwencje Policji. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej stwierdziła, że tak. 
W tym roku miała interwencję. W tamtym roku nie było. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się  pozytywnie oceniła funkcjonowania Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Łomży za 2018 r. 

Ad 3. Ocena realizacji Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień za 2018 rok.- druk nr 85 



Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji  zwróciła uwagę na kwotę 
79.464 zł na wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Łomży, średnio na osobę wychodzi miesięcznie 637 zł. 

Pan Robert Grzymała – Zastępca Przewodniczącego MKRPA stwierdził, że wszystko 
się zgadza. Kwota została zmniejszona dwa czy trzy lata temu o 40 %, jest  dużo 
niższa niż była kiedykolwiek. Jakby patrzeć wstecz to tam zarabiali.  

Radna Edyta Śledziewska zapytała ilu członków liczy Komisja. 

Pan Robert Grzymała – Zastępca Przewodniczącego MKRPA wyjaśnił, że na dzień 
dzisiejszy jest 10. 

Radna Edyta Śledziewska zwróciła uwagę, że jak członkowie MPRKA idą na kontrolę 
to jest jakaś grupa. 

Pan Robert Grzymała – Zastępca Przewodniczącego MKRPA stwierdził, że to są 3 
osoby. Jedyna zmiana jaka została wprowadzona, nie działają przeciwko 
przedsiębiorcom łomżyńskim, bo też zwracali na to uwagę, że nie są służbą ścigającą, 
zrobili tylko 24 kontrole rocznie, w to miejsce zajęli się profilaktyką. 

Radna Marianna Jóskowiak zapytała o sytuację w jednym z barów. 

Pan Robert Grzymała – Zastępca Przewodniczącego MKRPA, stwierdził, że ciągnęło 
się to 1,5 roku, za każdym razem wykazywano, że wszystko jest zgodnie z przepisami. 
Oni jako MKRPA nie maja wpływu na to, nie są od oceniania. Jest od tego Policja jeżeli 
są zakłócenia porządku, albo Straż Miejska. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się  pozytywnie oceniła realizację Łomżyńskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień za 
2018 rok. 

Ad. 4.  

Ocena funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej za 2018 r. – druk nr 87 

Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedź 
Pana Krzysztofa Jankowskiego- Dyrektora Domu Pomocy Społecznej. 

Pan Krzysztof Jankowski- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej przedstawiał 
sprawozdanie z funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej za 2018 r., zgodnie  
z drukiem nr 87, w załączeniu do protokołu. 

Radny Andrzej Podsiadło odnosząc się do stanu stolarki okiennej stwierdził, że skoro 
Pan Prezydent jest, to może to zapisze, bo to jest bardzo ważna rzecz. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że z Panem 
Dyrektorem ustalili, że w tygodniu się spotkają. 

Pani Halina Sakowska – Główna księgowa DPS stwierdziła, że nigdy nie robią tak,  
że czekają, że miasto im wyłoży i da pieniądze. Gdzie jest możliwość to zawsze 
próbują pisać wnioski, różne pisma. Zawsze udaje im się czy 20, czy 80 % i wtedy  
o tą różnicę proszą miasto. Składają wniosek czy to do urzędu podlaskiego czy 



Marszałka. Zawsze w ten sposób pozyskują, to co im brakuje miasto stara się dołożyć 
i wtedy mogą to zrobić. 

Radny Tadeusz Kowalewski zabierając głos w dyskusji stwierdził, że chciałby żeby  
podczas ich kadencji udało się rozwiązać odwieczny problem DPS, to znaczy 
rozszerzyć granice DPS o kilka metrów trawy po to żeby mieszkańcy mieli gdzie wyjść. 
Może wspólnym wysiłkiem, poprzez sąsiadów tego bloku, przez znajomych uda się tak 
świadomość mieszkańców obok wyrobić, że oni, może nie dzisiaj, ale za rok dzięki 
współpracy ze spółdzielnią i z miastem umożliwią pozyskanie tego skrawka ziemi, po 
to, żeby ci, którzy są tutaj w czterech murach uwięzieni mogli wyjść. Zasugerował Panu 
Prezydentowi, żeby ewentualnie z Panem Prezesem spółdzielni próbować podjąć 
jakieś działania, negocjacje z mieszkańcami.  

Pan Krzysztof Jankowski- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej zapewnił, że ze swojej 
strony będzie próbował. 

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że może trzeba coś za coś, np. siłownią na 
świeżym powietrzu dla mieszkańców kosztem trawnika, to może by wtedy emocje 
złagodziło. 

Pan Krzysztof Jankowski- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej stwierdził, że 
przygotowali na II piętrze taras, ale to jest zupełnie coś innego. Pomysły były takie, że 
może wspólnie, ale jak nie ma jednego właściciela, to później jest problem. Na pewno 
będzie rozmawiał i będzie próbował.  

Radna Edyta Śledziewska zwróciła uwagę, że jeżeli nie ma szans na powodzenie,  
to nie ma sensu, bo później niepotrzebnie jest złość sąsiadów na DPS, na mieszkanki. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się pozytywnie oceniła funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej 
za 2018 r. 

Ad 5. 

Sprawozdanie z zakresu realizacji zadań pomocy społecznej za 2018 r. Ocena 
funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 r. – druk nr 86 
 
Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania. 
Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.  
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się przyjęła sprawozdanie i pozytywnie oceniła funkcjonowanie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 r. 

 
Ad. 6 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie finansowania zadań ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej  osób niepełnosprawnych w 2019 roku – druk nr 
88 , 88 A 
 
Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania. 
Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.  



 
Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie 

finansowania zadań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej  osób 

niepełnosprawnych w 2019 roku. 

 
Ad. 7 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok  
w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 102,102A 
 
Wniosek w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok  
w działach merytorycznie podległych Komisji przedstawiła Pani Elżbieta Parzych-
Skarbnik Miasta, zgodnie z drukiem nr 102,102A, w załączeniu do protokołu. 
 
Komisja nie zgłosiła pytań.  
 
Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  
w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 
Ad.8 
Diagnoza problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych Miasta Łomża – druk 
nr 97 
Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że ma generalną uwagę kto i na jakiej zasadzie 
zleca wykonanie diagnozy firmie  z Wieliczki, ponieważ to co ta firma zrobiła, to jego 
zdaniem jest nieporozumienie. To nie jest diagnoza. Nie wie jakie ta firma ma 
referencje, co to jest za firma, w jaki sposób ona się znalazła, chciałby uzyskać taką 
informację, może to było z przetargu. Ta firma przedstawiała tylko tzw. dane 
podstawowe, suche. Nie ma żadnych korelacji, które pokazywałyby przyczyny. 
 
Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że odebrał to jako sondę. 
 
Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że tak, to jest sondaż, ale nie diagnoza. To są 
na darmo wydane pieniądze. Dodał, że na przyszłość polecałby większą troskę o to, 
żeby to zrobić miejscowymi siłami, bo można i taniej i lepiej zrobić. 
 
Pani Beata Jagielak-Dardzińska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
stwierdziła, że zgadza się w 100 %. Jak przeczytała, to miała wrażenie ankiety, bo 
dużo rysunków. Jak następną diagnozę będą robić na pewno będzie zupełnie inaczej 
wyglądać. 
Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że te wnioski nijak mają się do tych liczb. 
 
Pani Beata Jagielak-Dardzińska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
stwierdziła, że ta diagnoza jest robiona co dwa lata, bo musi być. Jest wymóg 
ustawowy, że diagnoza musi być. Dodała, że mogą zrobić na własne potrzeby, nie 
muszą czekać dwa lata i z tego wyciągnąć wnioski w jakim kierunku iść.  
 
 



Radny Tadeusz Kowalewski zwrócił uwagę, że ankietowanych było 250 osób.  
W żadnym momencie nie jest napisane w jaki sposób dobierali.  
 
Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że istotne jest, 
żeby robiły to osoby z Łomży. W dużo łatwiejszy sposób będą mogły zebrać te dane. 
 
Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji podsumowując dyskusję 
stwierdziła, że firma nie wywiązała się z umowy i Komisja  sugeruje zaniechanie 
współpracy z tą firmą.  
 
Ad.9 
Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 
wpłynęło pismo od mieszkanki w sprawie wyznaczenia mieszkania docelowego. 
Komisja otrzymała odpowiedź od  Pana Prezydenta. 
 
Rady Andrzej Podsiadło zwrócił uwagę, że prawdopodobnie więcej rodzin było w takiej 
sytuacji. 
 
Radna Marianna Jóskowiak stwierdziła, że trzeba się temu dokładnie przyjrzeć, całej 
sprawie. 
Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji zaproponowała ponowne  
skierowanie pisma do Prezydenta w celu wnikliwego zbadania sprawy  
i zajęcie stanowiska. 
 
Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że na pewno 
przeanalizują jeszcze raz dokładnie. Trzeba zbadać, ale muszą być ku temu 
możliwości prawne. 
 
Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie 7 głosami za, ponownie skierowała pismo 
do Prezydenta. 
 
Komisja nie zgłosiła  więcej spraw w tym punkcie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad 
zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

        Przewodnicząca Komisji 
       Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 

 
                  Agnieszka Białobrzewska 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 


